
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FOSCOLO” 
PIAZZA S. ANTONINO, snc – 98051 BARCELLONA P.G. (ME) 

TEL. 090/9702519 FAX: 090/9703235 C.F.: 90008810831 

meic82500c@istruzione.it pec: meic82500c@pec.istruzione.it 

www.icfoscolo.edu.it Codice univoco: UF0RXK   
 

 

 

 

 

 

 

Graduatoria esperti partecipanti all’ Avviso Pubblico di Selezione per l’Incarico Professionale di 

"PSICOLOGO PER LO SPORTELLO DI ASCOLTO A SCUOLA E SUPPORTO PSICOLOGICO" 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 

dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020 dove si 

stabiliscono all’art. 2.2 del Protocollo i criteri e le condizioni di partecipazione alla selezione; 

VISTA la Nota prot. 9584 del 08/03/2022 , avente per oggetto: “Avviso assegnazione risorse 

finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 

psicologico – art. 697, c. 1 L. 234/2021 

DISPONE 

 
 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria degli esperti 

relativi alla figura di psicologo. Allegato 1. 

Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7, art.14 del DPR 275/99, è ammesso reclamo scritto a 

questo Ufficio entro gg. 5   dalla data odierna di pubblicazione sul sito Web della scuola (pubblicità legale). 

In mancanza di eventuali ricorsi, la presente graduatoria avrà valore definitivo e si procederà alla nomina. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Felicia Maria Oliveri) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi del D.Lgs. 39/93 

 

mailto:meic82500c@istruzione.it
mailto:meic82500c@pec.istruzione.it
http://www.icfoscolo.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “FOSCOLO” 
PIAZZA S. ANTONINO, snc – 98051 BARCELLONA P.G. (ME) 

TEL. 090/9702519 FAX: 090/9703235 C.F.: 90008810831 

meic82500c@istruzione.it pec: meic82500c@pec.istruzione.it 

www.icfoscolo.edu.it Codice univoco: UF0RXK   

 

 

  
 

ALLEGATO 1 
 

 TORRE 

FIORELLA 

GIUNTA 

STEFANIA 

ESCLUSA 

RAIMONDO 

CARMELO 

FAZIO 

CATERINA 

PINO 

ROSANNA 

POMA MARIA 

LUISA 

KUNINA- 

OLHA 

ESCLUSA 

TITOLI FORMATIVI (MAX 15 PP.) 

anzianità iscrizione albo (minimo 3 anni) 

 
X 

 

Mancanza del 

prerequisito 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

Istanza non 
inerente il bando 

Laurea Triennale in psicologia 3 3 // 3 3 3 // 

Laurea Magistrale in psicologia 2 2 // 2 2 2  

Laurea vecchio ordinamento in psicologia // // 5    // 

Dottorato di Ricerca in psicologia (con tesi realizzata nell'ambito generale 

della psicologia scolastica) 

 
// 

 
// 

 
// 

// // // // 

Master universitari di I e/o II livello nell'ambito generale della psicologia 

scolastica 

 

1 
//  

// 
// // // // 

Corsi di formazione presso enti pubblici o privati inerenti l'ambito generale 

della psicologia scolastica (minimo 500 ore) 

 
0 

//  
// 

 
1 

  
0,50 

 

// 

Specializzazione/Abilitazione in psicologia 2 2 2 2 2 4  
// 

Pubblicazioni scientifiche inerenti l'ambito generale della psicologia 

scolastica 

 
// 

 
// 

 
// 

//  
// 

//  

// 

Preferenze informatiche X // // // // X // 

mailto:meic82500c@istruzione.it
mailto:meic82500c@pec.istruzione.it
http://www.icfoscolo.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “FOSCOLO” 
PIAZZA S. ANTONINO, snc – 98051 BARCELLONA P.G. (ME) 

TEL. 090/9702519 FAX: 090/9703235 C.F.: 90008810831 

meic82500c@istruzione.it pec: meic82500c@pec.istruzione.it 

www.icfoscolo.edu.it Codice univoco: UF0RXK   

 

 

  
 

ALLEGATO 1 

TITOLI PROFESSIONALI (MAX 35 PP.) 

Sportello d'ascolto documentati e retribuiti (per ogni anno scolastico, 

indipendentemente dal numero di scuole in cui si opera) 

 

3 
 

// 
 

// 
 

1,50 

 

// 

 

7,50 

 

// 

Ruolo documentato e retribuito di Assistente all'autonomia e alla 

comunicazione(perogniannoscolastico indipendentemente dalnumero di 

scuole in cui si opera) 

 

// 

 

3 

 

// 
 

// 
 

// 

 

5 

 

// 

Ruolo come formatore/conduttore di laboratori per personale scolastico 

(minimo 30 ore per ogni esperienza documentata e retribuita) 

// 0,1 // // // // // 

Ruolo come formatore/conduttore di laboratori per famiglie e/o alunni 

(minimo 30 ore per ogni esperienza documentata e retribuita) 

 
0 

 
0,2 

 
// 

 
// 

 
// 

 
0,20 

 
// 

TOTALE 11,00 10,30 7,00 9,50 7,00 22,20  

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Felicia Maria Oliveri 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

mailto:meic82500c@istruzione.it
mailto:meic82500c@pec.istruzione.it
http://www.icfoscolo.edu.it/

